[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2023

                         № 29
г. Великий Устюг
О проведении конкурса на звание

«Лучший староста Великоустюгского муниципального округа»
В целях активизации работы старост сельских населённых пунктов, изучения и распространения их опыта, руководствуясь статьёй 17 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучший староста Великоустюгского муниципального округа» и состав конкурсной комиссии.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Великоус-тюгского муниципального района от 31.01.2022 № 128 «О проведении конкурса на звание “Лучший староста Великоустюгского муниципального района”».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава
Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 11.01.2023 № 29
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе

«Лучший староста Великоустюгского муниципального округа»
(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Конкурс среди старост населённых пунктов Великоустюгского муници-пального округа (далее - конкурс, округ) проводится с целью содействия в решении вопросов социально-экономического развития поселений, повышению авторитета старост.

1.2. Правом выдвижения кандидатов на звание «Лучший староста Великоус-тюгского муниципального округа» наделяются начальники территориальных отделов, старосты и жители сельских населённых пунктов.

2. Конкурсная комиссия по проведению конкурса
2.1. Конкурс проводится конкурсной комиссией.

2.2. Функциями конкурсной комиссии являются:

а) размещение на официальном сайте органов местного самоуправления округа сведений о конкурсе, его условиях, сроках проведения и о его результатах;

б) приём и рассмотрение заявок-анкет участников конкурса и иных документов, представляемых для участия в конкурсе;

в) подведение итогов конкурса и определение победителей конкурса.

2.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии (приложение № 1 к Положению).
2.4. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

2.5. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет приём заявок-анкет участ-ников конкурса и иных конкурсных документов.

2.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём при-сутствует более половины её состава. Решения конкурсной комиссии принимаются путём открытого голосования членов комиссии. При равном количестве голосов окончательное решение принимает председатель комиссии.

2.7. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом.

3. Условия конкурса
3.1. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим По-ложением.
3.2. Сведения о конкурсе и условия его проведения размещаются на офици-альном сайте органов местного самоуправления органа и адресно рассылаются в территориальные отделы Великоустюгского муниципального округа.

2
3.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются в период с 20 февраля по          20 марта ежегодно.

3.4. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией не позднее 10 апреля.

3.5. Участники конкурса представляют в конкурсную комиссию заявку-анкету в сроки, указанные в информации о конкурсе. Конкурсная заявка состоит из следующих документов:

а) заявка-анкета участника конкурса (приложение № 2 к Положению);
б) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3 к Положе-нию);

в) информация о предлагаемом к реализации на территории территориального отдела проекте, согласованному с начальником территориального отдела (приложение № 4 к Положению);

г) выписка из решения представительного органа муниципального образования о назначении кандидата старостой сельского населённого пункта, подтверждающую его полномочия на дату представления документов, указанных в пункте 3.2 насто-ящего Положения, либо выписка из решения собрания граждан по вопросу избрания старосты (для старост сельских населённых пунктов, избранных до вступления в силу закона области от 04.10.2018 № 4400-ОЗ «О внесении изменений в закон области      “О старостах населённых пунктов Вологодской области”), подтверждающую его полномочия на дату представления документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения.

3.6. Конкурсная заявка направляется в комиссию в письменном виде.

3.7. В конкурсе могут принимать участие старосты, избранные на собрании граждан в соответствии с законом Вологодской области «О старостах населённых пунктов».

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Решение комиссии является окончательным и не подлежит пересмотру.

4.2. Победителями конкурса являются три сельские старосты, проекты которых набрали наибольшее количество голосов.
Победителям вручается денежное вознаграждение в сумме 10000=00 (десять тысяч) рублей и диплом «Лучший староста Великоустюгского муниципального округа», а также денежный приз на реализацию победившего проекта развития территории в сумме 100000=00 (сто тысяч) рублей.

Денежные приз и вознаграждение переводятся победителю на его расчётный счёт.

4.3. Остальные участники конкурса награждаются дипломами администрации Великоустюгского муниципального округа.

4.4. Финансирование расходов на проведение конкурса предусматривается в разделе «Организационные мероприятия кадровой политики» муниципальной прог-раммы «Совершенствование муниципального управления и основные направления кадровой политики в Великоустюгском муниципальном округе на 2023-2027 годы».
4.5. Отчёт о реализации проекта и расходовании денежных средств победителя предоставляют в управление делами до конца текущего года. Отчёт содержит в себе
3

финансовые документы и акт приёма объекта, подписанный начальником тер-риториального отдела (приложение № 5 к Положению).
5. Награждение победителей конкурса
5.1. Награждение победителей конкурса может проводиться в торжественной обстановке в День местного самоуправления.

5.2. Итоги конкурса доводятся до общественности через средства массовой информации и (или) путём размещения на официальном сайте органов местного са-моуправления округа.

6. Порядок признания конкурса несостоявшимся
6.1. Конкурс считается несостоявшимся, если число заявок на участие в конкурсе составляет менее четырех.

6.2. Извещение конкурсной комиссии о признании конкурса несостоявшимся размещается на официальном сайте органов местного самоуправления округа не позднее 5 дней со дня принятия решения.

Приложение № 1 к Положению

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 11.01.2023 № 29
СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание

«Лучший староста Великоустюгского муниципального округа»

	Котов С. В.
	- первый заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, председатель конкурсной комиссии.

	Шарыпова Е. М.
	- руководитель аппарата администрации округа, заместитель председателя конкурсной комиссии.

	Дудинская Л. А.
	- консультант управления делами администрации округа,
 секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Ермолина Е. М.
	- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник финансового управления.

	Шевцова Ю. П.
	заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления.

	Ямов Н. М.
	- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и ЖКХ.

Приложение № 2 к Положению

Председателю конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшая инициатива старосты Великоустюгского муниципального округа»

З А Я В К А – А Н К Е Т А

участника районного конкурса на звание

«Лучший староста Великоустюгского муниципального округа»

Я, ………………………………………………………………………….…. (фамилия, имя и отчество полностью), прошу допустить меня к участию в конкурсе на звание «Лучший староста Великоустюгского муниципального округа» в 20….. году.

Сообщаю о себе следующие сведения:

Дата рождения « ….. » ……………………… 19….. г.

Место работы ……………………………………………………………………………

Должность ………………………………………………………………………………..

Адрес организации ……………………………………………………………………….

Тел/факс (с кодом) ………………………………………………………………………..

Е-mail ………………………………………………………………………………………

Адрес для корреспонденции ……………………………………………………………..

В каких проектах по проблемам местного самоуправления Вы принимали участие (перечислите) ………………………………………………………………………………. .

Имеете ли Вы награды, дипломы ………………………………………………………... .

Имеете ли опыт работы в области местного самоуправления (глава, депутат, староста) ………………………………………………………………………………………………..

………………………..                      …………………………

        (дата заполнения)                                                      (подпись)

СОГЛАСОВАНО

Начальник территориального отдела       ……………………….         …………………..

                                                                                 (Ф.И.О.)                                              (дата)
Приложение № 3 к Положению

С О Г Л А С И Е

 на обработку персональных данных
Я, …………………………………………………………………………(фамилия, имя и отчечтво полностью), в связи с участием в районном конкурсе «Лучший староста Великоустюгского муниципального округа» (далее - конкурс) даю администрации Великоустюгского муниципального округа и конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучший староста Великоустюгского муниципального округа» (далее - конкурсная комиссия), расположенным по адресу: г. Великий Устюг, Советский проспект, 103, согласие на обработку моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, данные паспорта гражданина Российской Федерации, адрес регистрации, номер контактного телефона, банковские реквизиты (номер расчётного счёта, наименование банка), ИНН, СНИЛС.

Согласие на обработку вышеуказанных персональных данных предоставлено в целях участия в проведении конкурса.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены сле-дующие действия: сбор; систематизация; накопление; автоматизированная обработка; хранение вместе с документами по конкурсу; уточнение; использование; передача для рассмотрения конкурсной комиссией, перечисления премии, награждения по итогам конкурса; обнародования персональных данных о фамилии, имени, отчестве в сред-ствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправ-ления Великоустюгского муниципального района в информационно-телекоммуника-ционной сети Интернет; обезличивание; уничтожение персональных данных по истечении срока хранения документов по конкурсу.

Персональные данные должны обрабатываться с использованием средств авто-матизации, а также без использования таких средств (письменно).

Данное согласие действует на период:

1) проведения конкурса;

2) размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте орга-нов местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа в инфор-мационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о результатах кон-курса;

3) хранения моих персональных данных вместе с документами по конкурсу до их уничтожения.
…………………      .…………………………...                    .…....………………………….

              (дата)                                        (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

Приложение № 4 к Положению
Информация
о реализуемом социальном проекте

	Территориальный отдел, на территории которого осуществляет деятельность сельский староста

	Фамилия, имя и отчество старосты сельского населённого пункта

	Контактный телефон старосты сельского населённого пункта

	Дата возникновения полномочий сельского старосты

	Сведения о назначении сельским старостой (реквизиты и наименование НПА с приложением к анкете заверенных копий нормативных правовых актов, подтверждающих данную информацию)

	Название социального проекта

	Место реализации проекта (населенный пункт, улица)

	Предварительная стоимость проекта
	……… руб.

	Описание проекта (сроки, исполнители, размеры и т.д.)

	Количество зарегистрированных жителей в населённом пункте (на территории, на которой запланирована реализация проекта) (данные статистики)

	Планируемое количество благополучателей по проекту (количество человек, а также % от числа граждан, проживающих в данном населённом пункте)

Староста

сельского населённого пункта:             …………………….         ……………..………

                                                                                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)

Начальник территориального отдела  …………………….   …………………………
                                                            (подпись)                   (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 5 к Положению

АКТ
приемки объекта
Я, …………………………………………………………………………………………..…,
начальник территориального отдела……………………………………………………..
принял объект ………………………………………………………………………….….. .

Замечаний и предложений не имею.

…………………………..                   ……………………..
                   (дата)                                                                  (подпись)